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Kirkeministeriet 
Frederiksholms Kanal 21 
Postboks 2123 
1015 København K 
 
via e-post. 
 
 
 
Vedr.: Kirkeministeriets dokument nr. 364589 – Spørgsmål fra Folketingets Kirkeudvalg ved-
rørende ligflytning. 
 
Kirkeministeriet har ved brev, dateret 7. april 2008 til biskopperne fremsendt et spørgsmål fra Fol-
ketingets Kirkeudvalg vedrørende ligflytning, og ministeriet anmoder i denne forbindelse om bidrag 
til ministerens endelige besvarelse af dette spørgsmål. 
 
Bispeembedet kan herved oplyse, at der i tiden fra februar 2001 til i dag i Aalborg Stift i alt har væ-
ret 7 sager med anmodning om ligflytning, og hvor tilladelse er givet, hvoraf de 6 sager alle har væ-
ret ønske om ligflytning til Bosnien i forbindelse med de pårørendes ønske om tilbagevenden til 
Bosnien efter krigen. I alle de oplyste 6 sager er der efter høring af Embedslægeinstitutionen med-
delt tilladelse til sådan ligflytning under iagttagelse af de særlige krav og retningslinier i Kirkemini-
steriets skrivelse af 30. september 1922, der fortsat er gældende. Sagerne har fordelt sig med 3 sager 
i 2001, 2 sager i 2006 og 1 sag i 2007. Stiftet har i alle disse 6 sager i sin vurdering af, om tilladelse 
burde gives henset særligt til det anførte i Kirkeministeriets Vejledning om ”Kirkegården, en begra-
velsesplads for alle”, hvor det anføres, at der bør tages særligt hensyn i sådanne sager til de efterle-
vende pårørendes senere ønske om ligflytning, når mulighed for tilbagevenden måtte vise sig. I en 
af sagerne fra 2001 var liget blevet begravet i zinkkiste med tanke på muligheden for senere ligflyt-
ning til Bosnien. Dette har ikke været tilfældet i de øvrige sager. 
 
Den sidste sag er fra april 2006 og vedrører tilladelse til en kisteflytning i Danmark af et dødfødt 
barn fra et gravsted til et andet gravsted på samme kirkegård, hvor moderen senere begraves, idet 
moderen ikke kunne begraves, hvor den dødfødte datter var blevet begravet. Også her er tilladelsen 
givet efter forudgående høring af Embedslægeinstitutionen og med krav om iagttagelse af de særli-
ge regler i Kirkeministeriets skrivelse af 30. september 1922.  
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